
 

 

       
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda (BG) 
Piazza S. Fedele, 258 – 24033 CALUSCO D’ADDA (BG) 

TEL. : 035/791286 
Email: bgic833004@istruzione.it  –  P.E.C: bgic833004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it 
Codice mecc.: BGIC833004 –  Codice Fiscale: 82004810162 

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8 
 

All’albo  
Al sito web 

Agli Atti 
 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. Decreto di 
assunzione a bilancio  - PNRR – “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre2022). 
 
CUP C51C23000160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi , con 
scadenza alle ore 23:59 del 10/02/2023; 

Vista la candidatura n. 77259 presentata da questa istituzione scolastica in data 
03/02/2023; 

Visto  il Decreto n. 166 - 2/2022 - PNRR – 2023 “ DECRETO DI APPROVAZIONE 
                   ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole (dicembre 
2022)”; 

Visto            il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

      Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018,                
                         competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale    
                         conseguenti ad entrate finalizzate; 
       Visto        il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal    Consiglio    
                       di Istituto con delibera n.91 del 02/02/2023 
      Preso atto  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio         
                        dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire 
                        l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
   
 
 
 
 
 

DECRETA 
La formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PNRR: 



 

 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2023:  
- nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023, modello A,  
Aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) Voce 06 - “Altri finanziamenti 
vincolati dello Stato “(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 08 “PNRR-M.1 - Investimento 
1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (dicembre 2022)” - CUP 
C51C23000160006 (liv. 3); 
 
- nelle SPESE del Programma Annuale 2023,sarà istituita, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 12 (liv. 3) “ “PNRR-M.1 - 
Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (dicembre 2022)- 
CUP C51C23000160006”. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
al Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili, pubblicato all’albo online e sul sito 
istituzionale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giovanna Laura Sala  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

Sotto 
azione CUP Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

 
1.2 

 
C51C23000160006 

Abilitazione al cloud per le PA Locali” 
Scuole (dicembre 2022) 

 
€  1.659,00 


		2023-04-05T15:54:10+0200
	GIOVANNA LAURA SALA




